

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

WŁOCHY I NORWEGIA PODPISZĄ DZIŚ UMOWĘ DWUSTRONNĄ ZE STANAMI ZJEDNOCZONYMI

Mało istotne zmiany poczyniły USA w nowych tekstach umów

LONDYN (PAP) — Według doniesień agencji Reutera z Waszyngtonu, dzisiaj ma się rozpocząć podpisywanie „umów dwustronnych” między krajami marshallowskimi a USA.

Dopiero złożenie podpisu na tych umowach ma zapewnić poszczególnym krajom marshallowskim „pomoc” amerykańską do 1953 r. Nie jest jeszcze pewne, kiedy każdy z krajów marshallowskich podpisze umowę. Termin podpisania umów przez Włochy i Norwegię ustalony już został definitywnie na dzisiaj.

Inne kraje, a wśród nich Wielka Brytania, ograniczą się prawdopodobnie do parafowania odpowiednich tekstów do czasu ratyfikowania umów przez ich parlamenty.

Korespondent Reutera uważa, że nie jest jeszcze pewne, czy cała ta operacja — „nie posiadająca precedensu w historii dyplomatycznej” — zakończy się do przyszłej soboty, tj. do prekluzyjnego terminu, wyznaczono przez kongres USA.

Jak wiadomo, departament stanu zagroził, że w razie niepodpisania umowy w tym terminie, dany kraj będzie pozbawiony dostaw amerykańskich.

Rokowania na ten temat rozpoczęły się przed miesiącem w atmosferze rozgorznięcia. Kraje marshallowskie uznały, że pierwszy projekt amerykański narzuca im po dyktatorsku warunki USA.

Minister spraw zagr. Egiptu podał się do dymisji

Z KAIRU donoszą, że w niedzielę egipski minister spraw zagranicznych Ahmed Khashaba Pasza podał się do dymisji.

Jak słychać, minister przeciwstawił się negatywnemu stanowisku premiera wobec propozycji brytyjskich w sprawie Sudanu.

Korespondent Reutera twierdząc, że kraje marshallowskie otrzymały „zadośćuczynienie” przyznaje, że i nowe teksty umów „nie są zupełnie zadowalające w każdym szczególe”.

Nowe teksty umów zawierają m. in. następujące postanowienia:

1) PRZYRZECZENIE krajów marshallowskich w sprawie utrzymania

określonych kursów wymiennych swojej waluty i w sprawie środków przywrócenia stabilizacji budżetu.

2) ZOBOWIĄZANIA w sprawie pokrywania wydatków amerykańskiego personelu marshallowskiego, regulowania długów wewnętrznych i finansowania projektów odbudowy.

3) DEKLARACJA każdego z krajów marshallowskich o przestrzeganiu zasady „nieskrępowanego handlu międzynarodowego”.

Prasa radziecka o Konferencji w Warszawie

Oświadczenie 8 państw dokumentem walki o pokój

MOSKWA (PAP). Prasa tuż po publikacji obszernego artykułu, poświęconego wynikom warszawskiej konferencji ministrów spraw zagranicznych 8 państw.

„Izwestia” nazywają oświadczenie, opublikowane po konferencji warszawskiej „dokumentem walki o pokój i bezpieczeństwo narodów Europy”.

Był to — pisze dziennik radziecki — nie tylko głos opinii publicznej krajów, przedstawicieli których zebrał się w Warszawie, lecz i głos całej opinii demokratycznej Europy oraz wszystkich tych, którzy walczą o demokrację, o pokój i o bezpieczeństwo narodów.

Oświadczenie warszawskie wskazuje wszystkie narodowe drogi, na których można zapobiec ponownej agresji niemieckiej w Europie.

Wierność zasadom, proklamowanym w Jaltie i Poczdamie — oto podstawowy motyw polityczny tego dokumentu.

„Prawda” stwierdza, że program londyński oparty jest na dążeniu do rozbięcia i rozczłonkowania Niemiec. Jest to idea przewodnia poli-

tyki anglo - amerykańskiej na konferencji europejskiej. Niemcy mogą istnieć tylko jako jednolite państwo.

Zmowa anglo - amerykańskiego kapitału monopolistycznego z magnatami zagłębia Ruhry może dać jej den tylko wynik — powtórzenie nie mieckiej agresji imperialistycznej.

Nie jest rzeczą przypadkową, że w Stanach Zjednoczonych, w Wielkiej Brytanii oraz w Niemczech Zachodnich szerzone są różnego rodzaju tendencje, godzące w decyzje, ustalające granicę polsko-niemiecką na Odrze i Nysie. Czas już — podkreśla z naciskiem „Prawda” — by inspiratorzy podobnych kampanii rewersjonalistycznych zrozumieli, że granica polsko-niemiecka na Odrze i Nysie, odpowiadająca sprawiedliwej dzielnicy, jest granicą niezachowaną — granicą pokoju, jak to dobitnie stwierdzono w oświadczeniu 8 ministrów spraw zagranicznych.

4) ZOBOWIĄZANIA w sprawie odszkodowania obywateli amerykańskich, dotkniętych wykonaniem programu nacjonalizacji.

Umowy zostaną również podpisane przez gubernatorów wojskowych trzech zachodnich stref okupacyjnych w Niemczech.

Francja i USA porozumiały się w sprawie pomocy „marshallowskiej”?

PARYŻ (PAP). — Według informacji z kół dobrze poinformowanych, Francja i Stany Zjednoczone doszły do porozumienia w sprawie dwustronnego układu, dotyczącego tzw. „pomocy amerykańskiej”.

Projekt układu został w sobotę wieczorem złożony w komisji spraw zagranicznych Zgromadzenia Narodowego, która ma rozpatrzyć go jutro.

Dziś zbiera się pod przewodnictwem prezydenta Republiki Auriola Rada Ministrów, która omówi exposé min. Bidault o sytuacji międzynarodowej ze szczególnym uwzględnieniem francusko - amerykańskich rokowań w sprawie „pomocy marshallowskiej”.

Ogłoszenie tekstu układu nastąpi dziś jednocześnie w Waszyngtonie, Paryżu i stolicach innych państw zainteresowanych.

Dziennik „Ce Soir” podkreśla, że wbrew temu, co mówi min. Bidault, klauzula największego uprzywilejowania została w układzie zachowana.

Oznacza to, że francuskie taryfy celne będą obniżone na korzyść Niemiec Zachodnich i Japonii, tj. b. państw nieprzyjacielskich.

„Ce Soir” stwierdza, że w myśl układu Stany Zjednoczone będą mogły zmusić Francję do zdevaluowania franka i zwraca się do Zgromadzenia Narodowego z apelem, by nie ratyfikował dwustronnego układu o „pomocy marshallowskiej”.

Na tym zdjęciu Ogniewków nie wygląda może zbyt zachęcająco, ale w istocie jest słynną miejscowością, w której wczasowicze czują się doskonale i z zachwytem spoglądają na Karkonosze i Śnieżną Jamę.

Zaciekle walki trwają na froncie Gramos - Smolikas

Rozgłoszona Wolnej Grecji donosi o zacieklej walce w rejonie Gramos - Smolikas.

NA WSZYSTKICH odcinkach frontu wojska ateńskie ponoszą ciężkie straty. Dlatego też korespondenci zagraniczni nie mogą wysłać żadnych wiadomości o walkach.

Wręcz przeciwnie postępuje dowództwo armii demokratycznej, które specjalnemu wysłannikowi „New York Herald Tribune” udzieliło wszelkich ułatwień, aby mógł informować swoich czytelników o tym, co się dzieje w Wolnej Grecji, jak również o rozwoju walk na obszarze Gramos - Smolikas.

Protectorat angielski upozorowany „niepodległością” Cyrenajki?

P RASA włoska donosi z Kairu, że „Wielki Mufti” Sayedes Senussi proklamował się niezależnym władcą Cyrenajki.

Organ partii chrześcijańsko - demokratycznej „Popolo” pisze: „Mufti es Senussi nie posiada żadnego prawa, by ogłaszać niepodległość Cyrenajki. Nawet jeśli to uczynił, to jasne jest, że władza jego zależy od brytyjskiego gubernatora wojskowego.”

Krok ten stoi również w sprzeczności z traktatem pokojowym, który przewiduje, że jedynie 4 wielkie mocarstwa mogą wspólnie decydować o losie kolonii włoskich i to do dnia 15 września r.b., po tej dacie wszelkie decyzje w tej sprawie będą należały do ONZ.

Do chwili obecnej rząd brytyjski nie wypowiedział się w sprawie kolonii włoskich, podczas gdy pozostałe trzy mocarstwa oświadczyły, iż zapatrują się przychylnie na pozostawienie administracji włoskiej w b. koloniach włosko - afrykańskich.

Zjednoczenie partii robotniczych w Czechosłowacji

PRAGA (PAP). Na zjeździe 2 tys. delegatów socjal - demokratów czechosłowackich zapadła w niedzielę jednomyślna uchwała w sprawie zjednoczenia partii socjal - demokratycznej z partią komunistyczną.

PRAGA (PAP). Organ Komitetu Centralnego Czeskiej Partii So-

cial - demokratycznej „Pravo Lidu” przestanie ukazywać się z dniem 30 czerwca br.

Wszyscy abonenci dziennika będą otrzymywać od dnia 1 lipca „Rude Pravo” — wspólny organ zjednoczonych partii socjalistycznej i komunistycznej w Czechosłowacji.

Gen. Clay pragnie wznowienia obrotów handlowych między strefą amerykańską i radziecką

BERLIN (PAP). — Amerykański urząd informacyjny podał do wiadomości treść listu, przesłanego w dniu 26 b.m., łącznie z kopią nowego, trzeciego już dekretu walutowego, gen. Clay'a na ręce szefa administracji radzieckiej w Niemczech, marsz. Sokolowskiego.

W liście swym gen. Clay powołuje się na wyrażoną w dniu 18 b.m. (a więc już po ogłoszeniu odrębnej zachodnio - niemieckiej reformy walutowej) chęć kontynuowania stosunków handlowych między strefą amerykańską a strefą radziecką w Niemczech i oświadcza, że gotów jest o sobiście przedyskutować z marszałkiem Sokolowskim środki, które okazały się niezbędne dla urzeczywistnienia tego celu.

BERLIN (PAP). — W drugim dniu wymiany pieniędzy w radzieckim sektorze Berlina zwiększył się znacznie napływ mieszkańców sektorów zachodnich, pragnących wymienić swe pieniądze w sektorze radzieckim.

Stanowili oni 40 proc. ogółu osób zgłaszających się dla wymiany pieniędzy. Zachodnie władze okupacyjne, obawiając się widocznie, że większość mieszkańców sektorów zachodnich zrezygnuje z tzw. „marek Clay'a” obmyśliła ciekawy wybieg. Jak donosi dziennik „Telegraf”, mieszkańcom stref zachodnich zezwolono na otrzymywanie po 700 marek w sektorze radzieckim i niezależnie od tego po 80 marek w sektorach zachodnich. Zarządzenie to wzmacnia przekonanie ludności, że zachodnie władze okupacyjne nie wierzą w długowieczność swej bezprawnej waluty.

ROBOTNICZY ŻĄDAJĄ JEDNOLITEJ WALUTY W BERLINIE

Rady zakładowe fabryk dzielnicy Weissen - See w sektorze radzieckim złożyły do zarządu głównego wolnych związków zawodowych wniosek o zwołanie wszystkich rad zakładowych Berlina w celu proklamowania strajku generalnego na znak protestu przeciwko odrębnej

reformie walutowej w sektorach zachodnich Berlina.

Robotnicy mają zmanifestować swe żądanie wprowadzenia jednolitej waluty w całym mieście i domagać się wycofania wojsk okupacyjnych mocarstw zachodnich z Berlina.

Konferencja wojew. działaczy P P S w Warszawie

W dniu wczorajszym odbyła się w Warszawie wojewódzka konferencja działaczy PPS woj. warszawskiego.

Na konferencję przybyli przedstawiciele CKW PPS tow.tow. Baranowski i Matuszewski oraz przedstawiciele Komitetu Wojewódzkiego PPR tow.tow. Tokarski i Krajewski.

Udział w konferencji wzięli członkowie rady wojewódzkiej PPS, przewodniczący, sekretarze i instruktorzy rolni powiatowych komitetów oraz przewodniczący i sekretarze miejskich i fabrycznych komitetów PPS woj. warszawskiego.

i w Bydgoszczy

W sali Pomorskiego Domu Sztuki w Bydgoszczy odbyło się zebra-

nie rozszerzonego aktywów wojewódzkiego PPS.

Zebrań było poświęcone omówieniu przygotowań do akcji wyborów delegatów na nadzwyczajny kongres partii.

Stronę ideologiczną tych zagadnień przedstawił w obszernym referacie członek CKW PPS Marian Rybiński.

Po ożywionej dyskusji, w której młodzież podkreślała pełne zrozumienie doniosłości akcji zjednoczeniowej, nastąpił wybór delegatów na konferencję we Wrocławiu.

Następnie przedstawiciele centralnego komitetu jedności ob. Kobiety wręczyli 21 wyróżnionym

aktywistom młodzieżowym pamiątkowe książki z dedykacjami.

Bogata część artystyczna w wykonaniu zespołów artystycznych organizacji młodzieżowych Warszawa — Praga zakończyła konferencję.

Liga arabska protestuje przeciwko wymianie dyplomatów między USA a Izraelem

TEL AVIV (PAP). Dziennik egipski „Al Maysa” donosi z wyspy Rodos, gdzie znajduje się kwatery mediatora ONZ Bernadotte'a, że ten ostatni prowadzi z rzeczoznawcami arabskimi pertraktacje w sprawie ewentualnego ustanowienia w Palestynie ustroju federalnego. Państwo Izrael znalazłoby się — w myśl tych projektów — w ramach „arabskiej Palestyny”, przy czym granice jego musiałyby ulec zmianie na korzyść Arabów.

LONDYN (PAP). Jak donosi z

Damaszku agencja Reutera, Jamil Mardam Bey, premier i minister spraw zagranicznych Syrii oraz przewodniczący rady ligi arabskiej oświadczył, że złożono już odpowiedni protest w sprawie zapowiedzianego jutro przez prezydenta Truman'a wymiany misji dyplomatycznych między Stanami Zjednoczonymi a tymczasowym rządem Izraela.

Mardam Bey uważa, że akcja rządu USA jest pogwałceniem rozejmu w Palestynie.

Przeciwko CSR jednoczą się Niemcy sudecy w Wiedniu

PRAGA (PAP). Jak donosi prasa czeska, na podstawie informacji podanych przez „Oesterreichische Zeitung”, w siedzibie austriackiej partii ludowej w Wiedniu utworzona została centrala ruchu antyczechosłowackiego, zorganizowana przez Niemców sudecy, na której czele stoi były poseł do parlamentu czeskiego — Hans Wagner.

Centrala ta nawiązała kontakt z przywódcami Niemców sudecy w Bawarii — Jakschem i Reichenbergerem oraz z przebywającymi na emigracji reakcyjnymi czeskimi i słowackimi.

Zadaniem nowo utworzonej centrali jest zjednoczyć w Austrii wszystkie osoby wysiedlone z Czechosłowacji i włączyć je do akcji, skierowanej przeciwko państwu ludowo-demokratycznemu.

Wczasy pracownicze i przyszły Kongres tematem plenum KCZZ w Warszawie

Na zakończonym w dniu 25 b.m. posiedzeniu plenarnym KCZZ, wiceprzewodniczący KCZZ — tow. Szezeńiak wygłosił obszerny referat na temat wczasów pracowniczych.

Mimo wielu braków i niedomagań, jakie jeszcze istnieją — stwierdził — akcja wczasów pracowniczych rozrosła się do potężnych rozmiarów. Osiągnięciem w tej dziedzinie są: zadróżka nam na zachodzie, gdzie klasa robotnicza musi toczyć codzienny bój o egzystencję i warunki socjalne.

ASADNICZYM problemem wczasów w chwili obecnej jest centralizacja wszystkich domów wczasowych.

Fundusz wczasów pracowniczych dysponuje w tej chwili 624 domami z 226 tys. miejsc. Domy te administrowane są jednak przez 200 różnych organizacji i instytucji; niestety w jednej miejscowości istnieje 20 odrębnych administracji.

Praktyka nakazuje scentralizowa-

nie wszystkich domów wczasowych w jednej instytucji.

KCZZ opracowała już dekret o Funduszu Wczasów Pracowniczych jako jednostce wyższej użyteczności publicznej przy KCZZ. Opracowany został także szczegółowy plan, który zabezpieczy domy wczasowe przed niewykorzystaniem.

W tym celu planuje się pobieranie opłaty od wczasowiczów z góry. Pobrana opłata przepadnie w wypadku nie wykorzystania zarezerwowanego miejsca w domu wczasowym.

W ZWIĄZKU z przemówieniem tow. Szezeńiaka plenum po przedyskutowaniu zagadnień wczasów pracowniczych uchwaliło specjalną rezolucję, w której poleca prezydium KCZZ przeprowadzenie pełnej centralizacji akcji F.W.P.

W OSTATNIM punkcie porządku dziennego, sekretarz KCZZ Jędrzejewski referował sprawę przyszłego Kongresu KCZZ, który ma być zwołany po przedstawieniu bilansu prac Biura Kongresowego.

Tow. Jędrzejewski stwierdził, że drugi Kongres Związków Zaw. winien stać się okazją dla wszystkich ogniw ruchu zawodowego do zbliżenia i zainteresowania aktualną problematyką odradzającego się ruchu zawodowego.

Po przemówieniu tow. Jędrzejewskiego, plenum upoważniło prezydium do wyznaczenia ścisłego terminu Kongresu, który winien się odbyć w 1948 r. oraz upoważniło do opracowania regulaminu wyboru delegatów na Kongres, przestrzegając zasadę, iż jeden delegat winien reprezentować 3 tys. członków związku.

Plenum poleciło wszystkim zarządom gł. przeprowadzić przedkongresową dyskusję i kampanię wyjaśniającą sprawy ideologiczne, organizacyjne i kulturalno- oświatowe ruchu zawodowego.

REZOLUCJA w sprawie konferencji ośmiu ministrów spraw zagranicznych.

Ponadto plenum KCZZ uchwaliło rezolucję w sprawie konferencji ośmiu ministrów spraw zagranicznych:

PLENUM Kom. Centr. Zw. Zaw. wita serdecznie w imieniu całej polskiej klasy robotniczej oświadczenie konferencji min. spraw zagranicznych ośmiu państw, zwołanej z inicjatywy rządów ZSRR i Polski.

Cała polska klasa robotnicza widzi w warszawskiej konferencji ministrów spraw zagranicznych nie tylko widomy dowód pokojowej współpracy zaprzyjaźnionych i sprzymierzonych z Polską potężnego Zw. Radzieckiego i państw demokracji ludowej, ale także mocną gwarancję zwycięstwa idei pokoju powszechnego, bezpieczeństwa i niezależności narodów oraz postępu społecznego.

Cała polska klasa robotnicza zakłada kategorię protestu przeciw londyńskiemu postanowieniu w sprawie Niemiec zachodnich, postanowieniu, które stanowi próbę odbudowania militarystyki i rewidjonizmu niemieckiego, stworzenia ogniska

imperialistycznej agresji, wymierzonej przeciw narodowi Europy. Cała polska klasa robotnicza popiera całkowicie deklarację warszawskiej konferencji spraw zagranicznych, która stwierdza między innymi, że nasza granica na Odrze i Nysie Zachodniej „jest granicą niezachwianą — granicą pokoju”.

Podkreślając z dumą, że tak doniosła konferencja zebrała się w murach naszej bohaterkiej, odradzającej się stolicy, Plenum KCZZ stwierdza, że idee reprezentowane przez warszawską konferencję min. spraw zagr. odpowiadają najistotniejszym interesom ludu polskiego, bezpieczeństwa i niepodległości naszej Ojczyzny i pokoju światowego.

Plenum KCZZ uchwaliło także rezolucję w sprawach organizacyjnych.

Otwarcie Kongresu Żydowskiego w Montreux

W CZORAJ o godz. 15 otwarty został w Montreux w Szwajcarii Światowy Kongres Żydowski z udziałem delegatów z 60 krajów w liczbie blisko 300 osób.

Na otwarciu kongresu obecny był poseł RP Przyboś. Byli też obecni przedstawiciele Czechosłowacji, Jugosławii, Finlandii, Węgier, Szwajcarii, Stanów Zjednoczonych i państwa Izrael.

Spóźniając się
okradasz siebie
i swego towarzysza!

Na falach eteru Szwedzi dziękują polskim górnikom

Wszystkie rozgłośnie Polskiego Radia transmitowały wczoraj ze Sztokholmu specjalną audycję muzyczną poświęconą polskim górnikom. Zespół orkiestralny i chór marynarzy szwedzkiej półgodzinnym koncertem wyrażał wdzięczność górnikom polskim, którzy tak waleśnie przyczyniają się do eksportu naszego węgla do Szwecji, gdzie jest on podstawowym elementem gospodarki.

Audycja szwedzka zainaugurowała cykl tego rodzaju transmisji radiowych, którymi wszystkie narody importujące polski węgiel chcą wyrazić swą wdzięczność naszym dzielnym górnikom.

Następną audycję z tego cyklu Polskie Radio transmitować będzie 11 lipca o godz. 19-tej.

Walny Zjazd delegatów Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej oddziału grodzkiego

(O) Wczoraj w sali Miejskiej Rady Narodowej odbył się zjazd delegatów Grodzkiego Oddziału Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Zjazd powitał w imieniu Komisji Porozumiewawczej stronnictw politycznych — ob. Świątalski, z ramienia organizacji młodzieżowych — ob. Zarzka oraz przewodniczący OKZZ tow. Widawski.

Następnie odbyło się wręczenie dyplomów uznania wybitniejszym członkom Oddziału Wojewódzkiego i Grodzkiego T.P.P.R.

Referat ideologiczny wygłosił delegat Zarządu Głównego wicemin. Przemysłu i Handlu — tow. Grosfeld.

Prelegent naszkicował sytuację na arenie międzynarodowej kładąc nacisk na wspólne dążenie i cele narodu polskiego i radzieckiego na tle interesów kapitalistycznych państw zachodnich. Tow. Grosfeld wskazał na stosunki handlowe pomiędzy Polską, a Związkiem Radzieckim, oparte na zdrowych podstawach wspólnego interesu, będące wyrazem przyjacielskich stosunków między naszymi narodami.

W dalszym ciągu zebrania został wygłoszony przez prez. Nowickiego referat sprawozdawczy z dotychczasowej działalności grodzkiego oddziału TPPR.

Po odczytanej dyskusji i udziale

plenum nastąpiły wybory delegatów na Zjazd Krajowy TPPR oraz wybory nowych władz. W skład Zarządu Oddziału Grodzkiego weszli obywatele: prezydent miasta — E. Stawiński, przewodniczący MRN Andrzejak, Dobromęski, prof. Tomaszewicz, red. Pollak, Szletyński, dyr. Siwek, dyr. Dopierała, Capt, dyr. Falkowski, Kubicka, Klimaszewski, Fijałkowska, red. Powolocki oraz Miodnikowska.

Z kolei prokurator Jackiewicz omówił program działalności TPPR na rok bieżący, w którym uwzględniono obok działalności kulturalno-oświatowej nawiązanie ścisłego kontaktu ze światem robotniczym przez dookoptowanie do Zarządu członków kół fabrycznych.

Zjazd wystosował do prezesa Zarządu Głównego tow. ministra Świątkowskiego depechę, w której zapewnia, że oddział łódzki pracować będzie nadal nad szerzeniem idei przyjaźni z bratnim narodem Zw. Radzieckiego, widząc w niej gwarancję dobrobytu naszego Państwa i pokojowej współpracy z krajami siostrzycymi.

Na zakończenie obrad uchwalona została rezolucja, witająca uchwały Konferencji Warszawskiej ośmiu państw. Rezolucja wyraża gorące pragnienie zacieśnienia węzłów łączących nas ze wszystkimi krajami słowiańskimi, a szczególnie z krajami Związku Radzieckiego.

PARTYZANTKA NA MALAJACH

LONDYN (PAP). W depeszy z Singapore agencja Reutersa opisuje w jaskrawych barwach sytuację na Malajach.

Jak się okazuje, w dżunglach malajskich zgromadziło się już co najmniej 4-5 tysięcy partyzantów.

200 policjantów poluje na 4 gangsterów w New Jorku

NOWY JORK (PAP). Cały dzień trwała tu oblawa 200 policjantów na 3-4 gangsterów, ubrojonych w broń maszynową.

Użyto psów policyjnych i samolotów obserwacyjnych, a z zapadnięciem ciemności posługiwano się reflektorami, jednakże bandytów nie odnaleziono.

Dziennik „Singapore Straite Times” pisze, że przeciwko partyzantom trzeba prowadzić prawdziwe operacje wojenne, w których biorą udział oddziały policji i wojska.

Kola urzędowe w Singaporze mówią o powstałej sytuacji z niepokojem, twierdząc, że na Malajach uprawiany jest obecnie „terror polityczny”.

Pożar statku - cysterny

LONDYN (PAP). U wybrzeży Brestu zapalił się i zatonał norweski statek - cysterna „Rerria”.

Załoga zdążyła szczęśliwie opuścić statek w ostatniej chwili i uratowała się.

B. więźniowie pozdrawiają przyszłą Zjednoczoną Partię

(J) W dniu wczorajszym odbyła się w świetlicy PZbWP odprawa prezesów kół Związku B. Więźniów Politycznych okręgu łódzkiego, na której poruszono sprawy organizacyjne w zakresie sprawozdawczości i planowania.

Na zakończenie obrad przyjęto rezolucję, w której stwierdza się:

— Zadowolenie i radość z konsolidacji narodów mitujących pokój, czego dowodem jest Konferencja Warszawska.

— postanowienie poparcia każdej akcji rządu i stronnictw politycznych w walce o pokój, jedność narodową i podniesienie stopy życiowej mas pracujących w Polsce.

— uznanie dla podjętej przez Radę Naczelną Związku uchwały o

zrzeszeniu w PZbWP wszystkich antyfaszystów, również b. więźniów z lat 1918-33.

— zadowolenie z konsolidacji klasy robotniczej w Polsce, przy czym odprawa śle przyszłej, Zjednoczonej Partii pozdrowienia i życzenia ostatecznego zwycięstwa w walce o pokój, sprawiedliwość i pełną demokrację.

— potępienie wszelkich koncepcji odbudowy imperialistycznych Niemiec.

— postanowienie wydajnej, punktualnej i sumiennej pracy dla dobra Rzeczypospolitej Polskiej.

— solidarność z walczącymi dziś jeszcze o wyzwolenie narodowe i klasowe antyfaszystami krajów imperialistycznych i faszystowskich.



Każdy musi mieć jakąś specjalność w tych czasach. Zrozumiałem to dobrze.

Możebyś, mamó, napisała do mnie, jak się czujesz i co robisz. Tak chciałbym wiedzieć wszystko. Powiedz Frankowi, Julii, Eście i ojcu, że ich pozdrawiam, jeżeli jeszcze są przy tobie. Ciebie zawsze bardzo kocham, mamó, i myślę, że jeszcze mnie trochę lubisz, prawda? Nie chcę się podpisywać własnym nazwiskiem, bo jeszcze się trochę boję. Nie używałem go od czasu, jak opuściłem K. C. Podaje ci moje nowe nazwisko, które chętnie porzucę i wrócę do dawnego. Chciałbym już teraz, ale boję się jeszcze. Pisz więc do mnie pod adresem:

Harrego Teneta
Główna Ekspedycja
Chicago.

Będę tam za parę dni. Podaje ten adres, gdyż nie chcę, żebyś ty, mamó, miała jakieś przykrości, a i ja

86 także. Ale jak tylko się dowiem, że nic mi nie grozi, wrócę do dawnego nazwiska.

Kochający syn.

W miejsce, gdzie powinno być nazwisko, postawił kreskę, pod tym napisał „już wie:sz” i wysłał list.

Wkrótce potem otrzymał odpowiedź ze znaczkiem pocztowym z Denver, co go niezmiernie zdziwiło, bo spodziewał się, że rodzice mieszkają jeszcze w Kansas City. Matka, oddawna zaniepokojona jego losem, natychmiast mu odpisała:

Drogi mój synu!

Zdziwiłam się i ucieszyłam, otrzymawszy list od Ciebie, bo dowiedziałam się, że żyjesz i jesteś zdrowy. Miałam ciągle nadzieję w Bogu i modliłam się, żebyś mógł zawrócić na prostą, choć wąską ścieżynę — jedyną ścieżynę, która wiedzie do powodzenia i szczęśliwości wszelkiej i żeby mi Bóg pozwolił usłyszeć jeszcze o Tobie, że jesteś zdrowy i bezpieczny, że zajmujesz się pracą i prowadzisz się dobrze. I oto teraz wysłuchał mych prośb. Wiedziałam, że tak będzie. Niech będzie pochwalone Jego Święte Imię.

Nigdy cię nie oskarżałam za tę straszną sprawę i nie miałam do ciebie żalu za to okropne smartwienie i przykrości, jakie ona sprawiła Tobie i nam wszystkim, gdyż wiem, że są to pokusy szatana, który prześladuje wszystkich śmiertelników, a szczególnie takie dziecko, jakim Ty byłeś. O, mój synu, żebyś

tylko pamiętał, jak musisz się strzec, by uniknąć takich zasadzek. A jeszcze masz taką długą drogę przed sobą. Bądź zawsze rozważny i staraj się stosować do nauk naszego Zbawiciela, którymi twoja matka usiłowała napełnić głowę i serca wasze, moje ukochane dzieci. Stań i słuchaj głosu Pana, który jest zawsze z nami i prowadzi nas bezpiecznie ścieżką, wiodącą prosto do nieba, tak pięknego, że trudno sobie wyobrazić. Przyczep się do synu mój, że zawsze będziesz wiernie stał przy tych naukach, jakie słyśzałeś od dzieciństwa i pamiętać będziesz, że „prawo jest siłą”. I nigdy, nigdy, moje dziecko nie bierz trunek żadnego rodzaju. Tam zawsze jest królestwo szatana i tam gotów on triumfować nad pogwałceniem człowieka. Pamiętaj o tym, co tak często powtarzałam, że „Mocny trunek jest wściekłością, a wino szycerą”, od najdawniejszych lat modliłam się, żeby słowa te brzmiały w Twoich uszach w chwilach pokusy, gdyż jestem pewna, że to jedynie było przyczyną tego strasznego wypadku.

Strasznie wtedy cierpiałam. Cłdyzie mój, i to właśnie w tym czasie, kiedy tak ciężko mnie ręką Boska dotknęła Esla. Byłam pewna, że ją stracę. Przeżyła ona straszną chwilę. Biedne, drogie dziecko, ciężko odpokutowało swój błąd. Wpadliśmy wtedy w tak wielkie długi, że ciężko i długo trzeba było pracować, żeby z nich wybrnąć, ale dzięki Bogu wyratowaliśmy się jakoś i teraz nie jest już nam tak źle.

d. c. n.



Noty

Kopenhaga, 27 czerwca
Kopenhaga jest pięknym miastem i piłkarze nasi mają do niej słabość...

Wszystkich złorzeczących obecnie możemy jednak uspokoić, że ci, którzy byli tu na miejscu...

Trudno zrozumieć co się z nimi stało. Poruszali się z szybkością much w mazi...

Atak nasz w pierwszej połowie nie istniał, a w drugiej połowie dawał jakieś miękkie próby...

O zwyciężkach możemy wyrazić się tylko w superlatywach.

W obronie polskiej reprezentacji

Bardziej niż zawodowcy — są eksploatowani nasi piłkarze — Skutek? klęska w Danii

Przez cały wczorajszy dzień słyszeliśmy wyłącznie niemal rozmowy na temat sobotniej klęski piłkarzy polskich w Kopenhadze...

Nie jest trudno ustalić, iż większość tych narzeków i bezlitosnej krytyki bierze swe źródło z przedmeczowych krytyk prasowych...

Nie mamy bynajmniej zamiaru tłumaczyć, iż porażka nasza była niesłuszna, że spowodowały ją jakieś czynniki niezależne od drużyny...

Dużycy przygotowali się do spotkania z Polską bardzo starannie. Chcieli je wygrać...

wewnętrznych i plan przygotowań, treningów i obozów.

A u nas? Na olimpiadę nie pojedziemy między innymi również i z tego względu, że „szkoda terminów”...

Te terminy, to tylko symbol nie zdrowej sytuacji, jaka wytworzyła się w naszym futbolu...

I ostatecznie — niechby się gra

ło. Ale względy kasowe nakazują, aby wciąż występować ci sami, najłepszy. Więc jeździł taki Parpan...

Rezultat? Jesteśmy jeszcze przed połową sezonu, a nasi zawodnicy są kompletnie wyczerpani...

I nie ma się czemu dziwić. Przecież piłkarze zawodowi są mniej eksploatowani, niż nasi amatorzy...

Ze sprawozdania z Kopenhagi wynika jasno, iż Duńczycy byli świetnie przygotowani...

chłopcy poruszali się, jak to pisze red. Maliszewski — jak muchy w smole.

Trudno się po tym, cośmy wyżej powiedzieli, dziwić, że chłopcy są wolni, nie mają kondycji...

Na tym obronę polskiej reprezentacji można by właściwie zakończyć. Trudno mieć do niej pretensje...

Na ten temat pomówimy, gdy minie pierwsza fala żalów i krytyk po sobotniej porażce.

W. Kaczmarek

Gwardia (Kielce) — PTC 0:0

Skład drużyny: „Gwardia”: — Kargulewicz, Majewski, Branis, Ciek, Jankowski...

PTC: — Adamus, Wypych, Miller, Nowacki, Duszyński, Wiastowicz...

Sędziował — p. Łazarewicz z Warszawy. Publiczności ponad 2 tys.

Rekord defektów i kontuzji Na piątym etapie Tour de Pologne

POZNAŃ, 27.6. — Piąty etap wyścigu kolarskiego Tour de Pologne, Szczecin-Poznań został skrócony o 38 km...

Na stadion w Poznaniu wpadło 5 zawodników czolówki. Pierwszym na mecie był Wrzesiński przed Veverką...

Wyniki techniczne: 1. Wrzesiński 5:46:10, 2. Veverka 5:46:12, 3. Kębrle (poza konkursem) 5:46:12...

Wyniki drużynowe piątego etapu: 1. Polska I. 17:22:00, 2. Polska II. 17:55:59...

Na 50 km. przed Poznaniem, pierwsza grupa w składzie: Wójcik, Wrzesiński...

Sensacje pierwszej niedzieli rozgrywek o wejście do ligi

Pierwsza niedziela rozgrywek o wejście do Ligi przyniosła wiele sensacyjnych wyników...

Największą niespodzianką jest porażka Szombierka w Bytomiu z Pomorzaniem...

Bardzo korzystnie debiutował zespół Gwardii. Szczecińska pokonała we Wrocławiu Pafawag...

- Grupa I Dąbrowa Górnicza RKS-Zagłębie — Skra Częstochowa 1:2(1:0) Grupa II. Bytom. Szombierka — Pomorzanie 1:2(0:2). Krosno Legia — Baildon Śląsk 3:2(2:1).

- Grupa III. Wrocław. Pafawag — Gwardia Szczecin 1:2(0:0). Ostrów Wielkopolski. Ostrovia — Radomiak 2:2(2:2). Grupa IV. Siedlce. ZZK Ognisko — Wici (Białystok) 1:2. Pabianice. PTC — Gwardia Kielce 0:0(0:0). Grupa V. Chodaków. Bzura — Lublinianka 2:2(0:2).

Poznań-Zagłębie 3:2 (5:2)

KATOWICE. — Na boisku RUK w Sosnowcu rozegrane zostały międzyokręgowe zawody piłkarskie...

Polak Klubiński uczestniczy w „Tour de France”

PARYŻ. — Wobec wycofania się Szwajcarów z udziału w międzynarodowym wyścigu kolarskim...

do puścić do wyścigu drużynę, złożoną z kolarzy cudzoziemskich, przebywających stale we Francji.

Jak wiadomo, wyścig dokoła Francji rozpocznie się 31 bm., a startować w nim będzie 130 kolarzy...

Ponadto atak PTC gubił się często pod bramką, unikając strzałów. Wiemy o tym, że trójka środkowa...

W drużynie PTC, jak zwykle pierwsze skrzypce grał Miller na środku pomocy. Do Millera można jednak mieć słuszne i uzasadnione pretensje...

W zespole „Gwardii” niezastąpionym był środek pomocy Jankowski. Dzielnie mu sekundowali lewy łącznik Jung i lewoskrzydłowy Kwiatkowski.

Dalszy ciąg wiadomości sportowych na str. 4.

SPORT

40 LAT TEMU

MARATON

Historia Igrzysk Olimpijskich kryje w sobie wiele ciekawych faktów. Są to czasem wesołe, czasem bardzo smutne przeżycia licznych zawodników, którzy broniąc barw swych narodów, walczyli z poświęceniem o zdobycie lauru olimpijskiego.

Bezpornie do najbardziej tragicznych — należał przebieg walki w biegu maratońskim na Olimpiadzie londyńskiej w 1908 r. Bohaterem pojedynku był wówczas Włoch Pietro Dorando, który żyje dziś skromnie w Birmingham.

Ten 72-letni starszek z zapalem i młodzieńczą werwą w ten oto sposób zaczął swe opowiadanie:

Jeszcze w ostatniej chwili, gdy stałem na starcie i czekałem na sygnał startera, nigdy nie uwierzyliby w to — zaczął p. Dorando — że mogą być na świecie dwaj tak wyrównani i tak wytrwali przeciwnicy, jak Afrykańczyk Heffron i ja.

A jednak przed 40 laty niezmordowanie walczyliśmy z nim przez dwie godziny o zdobycie prowadzenia w olimpijskim biegu maratońskim i odległość między nami nie była większa, niż dwa metry.

Sily nas z wolna opuszczaly, móg przestawał pracować. Biegliśmy jednak stale naprzód, gnani widocznie jakąś szatańską siłą woli.

Groźny mój rywal nie wytrzymał jednakże w końcu tempa i zaczął coraz wyraźniej odstawać. Biegłem sam.

I oto, co teraz opowiem — nie było już zarejestrowane przez mą pamięć, bowiem w tym czasie nie zdawałem sobie sprawy, co działo się wokół mnie.

To są wrażenia naocznych świadków tego gigantycznego biegu na trasie wynoszącej 42 kilometry.

Opowiadano mi, że gdy wpadłem na stadion, nie zwracałem najmniejszej uwagi na orientację ze znaki i miał biec na prawo, zawróciłem w lewo.

Przebiegłem tak 80 metrów. Do piero ryk widowni przywrócił mi na chwilę świadomość. Spozstrzegłem, że biegnę w odwrotnym kierunku.

Żółwim, leniwym ruchem starałem się jeszcze raz poderwać, aby szybko nadrobić tak marnotrawnie straconą przestrzeń. Za-

wróciłem. Resztkami sił uparcie zdążyłem do odległej, bo wydawało mi się umieszczonej na drugim końcu świata — deski, na której widniał napis — „META“.

Po kilku krokach upadłem. Wstałem jednak i biegiem dalej. Coś mnie ciągle gnało do przodu.

Na 25 metrów przed upragnionym celem ponownie przytuliła mnie do siebie ziemia i ponownie wyrwałem się z jej objęć. I tu stała się największa tragedia. Funkcjonariusze pilnujący porządku na całej trasie, nie wytrzymali nerwowo. Kilku z nich zbliżyli się, aby okazać mi swą życzliwość i pomoc.

W dobrej wierze wzięto mnie pod rękę i w ten sposób prowadzo no do mety.

Pierwszy przerwałem napiętą taśmę, ale wskutek słusnych protestów mych przeciwników, nie otrzymałem złotego pucharu.

Zostałem zdyskwalifikowany. Zwycięzcą ogłoszono Amerykani nina Hayes'a, który na przeciąg 40 lat zamknął listę Amerykanów, zwyciężających w olimpijskich maratonach.

Mój groźny przeciwnik — Afrykańczyk Heffron zajął drugie miejsce.

Gdy pogodziłem się już z faktem własnej, tak nieoczekiwanej porażki, nie mogłem darować Afrykańczykowi, że on, jako jedyny godny mój rywal na przestrzni całej trasy tak szpetnie dał się minąć nieznanemu Amerykaninowi na finiszu.

Można sobie wyobrazić z jakim zainteresowaniem śledzić będzie na finiszu 72-letni starszek Dorando tegoroczny przebieg Maratonu.

Lekkoatleci zawiedli

KRAKÓW. — Drugi dzień eliminacji przedolimpijskich naszych lekkoatletów wypadł również niezadowolająco jak pierwszy. Nikt z biorących udział w eliminacjach nie uzyskał minimum olimpijskiego. Jak z tego wynika, obóz olimpijski, który trwał od 10 listopada minął się z celem.

Wyniki drugiego dnia są następujące: 200 m panów: 1) Lipski — 22,3. 2) Ruhl — 23,0. 300 m panów: 1) Widel 2,02,1 przed Dychta 2,03,8.

1500 m do dziesięcioboju: 1) Adamczyk 5,00,8 przed Gierutto 5,13,5.

Tycza do dziesięcioboju: 1) Adamczyk 3,80, przed Gierutto — 3,83. 400 m przez płotki: 1) Purto 59,1 przed Gassowski 59,3. — Weteran Gassowski mimo kontuzji w czasie biegu uzyskał stosunkowo doskonały czas.

3.000 m z przeszkodami: 1) Boniecki 10,08,8. Sztafeta 4x100 panów: Pierwsze miejsce zajęła sztafeta obozu przedolimpijskiego w składzie: Kiszka, Lipski, Wiederski, Ruhl z czasem 42,2 przed Cracovią i Wisłą.

Wyniki lekkoatletek: 80 m płotki: Mitan biegnąc sama uzyskała czas 13,6. 100 m: 1) Moderówna 12,6 przed Hejducka 12,9 i Słomczewska 12,9. Skok w wyż: 1) Mitan — 140 przed Nowakowa.

Dysk: 1) Dobrzańska — 33,09 przed Wajsońska — 33,04. Sztafeta 4x100: 1) Drużyna obozu przedolimpijskiego w składzie: Mitan, Słomczewska i Hejducka — w czasie 51,3 przed HKS i Wisłą.

KOMUNIKAT.

Zarząd Zw. Zaw. Prac. Sam. Teryt. i Inst. Użył. Publ. — Oddział I w Łodzi, zawiadamia swych członków o możliwości nabywania biletów ulgowych na przedstawienie p.t. „Grzegorz Dymala” w sekretariacie Związku na dzień 30 czerwca rb. Zniżka biletów 65 proc.

Organizacja zawodów bardzo sprawną. Korespondent SAP przeprowadził po eliminacjach rozmowę z kierownikiem ośrodka przygotowawczego przedolimpijskiego — Grzesikiem. Zdaniem Grzesika forma naszych zawodników jest zadowalająca a wyniki stale się poprawiają. W Krakowie uzyskano już o wiele lepsze wyniki niż w maju w Warszawie, Gdańsku i Pradze. Grzesik twierdzi, że z naszych lekkoatletów i lekkoatletek na Olimpiadę winno wyjechać 9 zawodników choć dotychczas minima olimpijskie uzyskali tylko Nowakowa i Lomowska.

Ewentualnie minimum może zrobić Adamczyk w dziesięcioboju. — Pełna forma nast. zawodnicy winni wyznaczyć ostаточно 10 i 11 lipca na mistrzostwach Polski męskich w Poznaniu i kobiet w Bydgoszczy.

NOWY SZTANDAR Średniej Szkoły Handlowej Żeńskiej w Łodzi

(O) W dniu wczorajszym Publiczna Średnia Szkoła Handlowa Żeńska, mieszcząca się w Łodzi przy ul. Południowej nr. 8 obchodziła uroczystość poświęcenia sztandaru. W katedrze odbyło się uroczyste nabożeństwo, w czym nastąpiło poświęcenie sztandaru przez ks. biskupa Kiepacza. Następnie delegacja szkoły złożyła kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza.

Uroczyste przekazanie sztandaru uczniom szkoły, połączone z tradycyjnym wojennym gwoździ odbyło się w Domu Żołnierza. Po przemówieniach okolicznościowych, wygłoszonych przez członków grona profesorskiego i młodzież, nastąpiła część artystyczna, poświęcona Stanisławowi Moniuszce.

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 144-18

Dzisiejszej nocy dyżurują apieki: Groszkowskiego (11 Listopada 15), Jarzobowskiego (Pabianicka 212), Krasinskiej (Jaracza 82), Kona (Pl. Kosciuszki 8), Łuszczewskiej (Główna 50), Raczynskiego (Kłosa 54), Ryta (Kopernika 25), Wagnera (Piotrkowska 67).

TEATR

TEATR WOJSKA POLSKIEGO
O godz. 19 uroczyste Szekspira „Otello”. Reżyseria H. Sztetyskiego.
We wtorek dnia 29, o godz. 12.15 „Poranek Piosenek, Pieśni i Tańca” z udziałem J. Hryniewickiej, M. Miedzińskiej i A. Szalwskiego. Ze względu na całkowite nowy repertuar poniekąd zapowiadają się niezwykle interesujące.

Z powodu remontu teatru „Otello” będzie grany jeszcze tylko 3 razy.
TEATR POWSZECHNY
Dnia o godzinie 19 Jarsa francuska z XV-go wieku „MISTRZ PIOTR PATHELIN” w reżyserii Jerzego Meronowicza, oraz „GRZEGORZ DYMDALA” Moliera, w przekładzie Boya z Żeleńskiego, w reżyserii Danuty Pietraszkiewicz.

TEATR LETNI „USA”
ul. Zachodnia 43, telefon 140-99.
Dnia o godz. 19.45 w teatrze letnim „W OGRÓDZIE PRZY POGODZIE” z udziałem całego zespołu.

TEATR KOMBEDI MUZYCZNEJ „LUTNIA”
Piotrkowska 243, tel. 107-25.
Dnia i codziennie „ROSK - MARIE”, Początek o godz. 19.15.

TEATR LETNI „BAGATELA”
Piotrkowska 54.
Dnia 2 przedstawienia o godz. 19.55 i 20. koniec przedsi. 22-ga, znakomita komedia Verneille'a p. t. „MUSISZ BYĆ MOJA” z udziałem i w reżyserii Kazimierza Szuberta.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA — Daszyńskiego 34
Tel. 123-02.
Dnia i codziennie o godz. 19.15 sztuka Maxwella Andersona „JOANNA Z LOTARYNGI” z Ireną Eichlerówną w roli tytułowej.

RADIO

PONIEDZIAŁEK, 28 CZERWCA
12.04 Dziennik, 12.23 Arty operowe kompozytorów włoskich w wyk. J. Gaczyńskiego, 12.43 Odpowiedzi na listy, 13.00 Muzyka rozrywkowa, 13.45 „Kompozytor tygodnia — Klaudiusz Debussy”, 14.20 Z dzisiejszej prasy, 14.38 Muzyka z płyt, 15.05 „O szkolnictwie zawodowym” — pogadanka Mgr. W. Wisniewskiego, 15.15 Muzyka z płyt, 15.30 Pogadanka dla dzieci starszych, 15.45 Kwadrans piosenek, 15.50 Dziennik, 15.58 Utwory kompozytorów rosyjskich na dwa fortepiany, 17.04 Audycja dla młodzieży, 17.15 „Mocna muzyka”, 17.45 Przegląd tygodnia, 18.00 „Rok 1868 w Królestwie Polskim” — odczyt, 18.19 J. Maklakiewicz — „Sukla Łowicka”, 18.35 Muzyka lekka, 18.45 „Odebrane morgi” — opowiadanie W. Eureka, 19.00 „Tu mówi robotnica Łódź”, 19.10 „Pieśni francuskie”, 19.30 „Emanypantki” — 5 odc. powieści B. Prusa, 19.45 Koncert kameralny, 20.15 Audycja rozrywkowa, 21.00 Dziennik, 22.00 Muzyka taneczna, 22.45 Koncert żywych (cz. 1) 22.50 Omów. progr. lok. na jutro, 23.00 Ostatnie wiadomości, 23.10 Muzyka taneczna, 23.20 Program na jutro, 23.50 Koncert żywych (cz. II), 23.59 Zakończenie audycji i Hymn.

MUZEJA MIEJSKIE:
Etnograficzne — Plac Wolności Nr. 14. Prehistoryczne — Plac Wolności Nr. 14. Przyrodnicze — Park Sienkiewicza. Otwarte codziennie prócz poniedziałków i wielkich świąt w godz. od 10—17.

MIEJSKA GALERIA SZTUKI
(Park Sienkiewicza). Wystawa zbiorowa obrazów, rysunków i rzeźby.

MIEJSKIE MUZEUM SZTUKI
Miejskie Muzeum Sztuki mieszcząca się przy ul. plk. dr. Więckowskiego 36, otwarte jest dla publiczności we wtorki, środy, czwartki, soboty, niedziele i święta w godzinach od 10 do 17.

COVANTINE
odżywka dla dzieci i dorosłych specjalnie w okresie rekonwalescencji.
Prod. Państw. Fabr. Chem. Furfurae.
Zadaje w Aptekach i Drogeriach.

OGŁOSZENIADROBNE

Lekarze
DOKTOR REICHER — specjalista: wenerologiczne, skórne, pętlowe zszarbenia. Północna 23. druga — siódma wieżowa. — 7519

Różne
GRONIKI LAS — Kolonia przy stacji kolejowej, 80 łózek, 3 sale kąpielne, jadalnia, kuchnia kompletnie urządzona, pokoje dla personelu — do wynajęcia na okres wakacyjny. Wiadomości tel. 122-89.

ZAGUBIŁO książeczki Inwalidzka, pacjent. Kartę rejestracyjną handlową, Księgę Tomasz i Janina, Jarosław, ul. Działuza Nr 49. — 674

Kapusta w cenie 2 zł. za kg. Bezpłatne przydziały dla stołówek

(Z) Łódź „cierpi” na nadmiar kapusty w tym roku. Zeszłoroczna urodzaje i duże zapotrzebowanie sprawiło, że na zimę postarano się o zakonserwowanie dużej ilości ka-

pusty. W tym roku okazało się, że Łódź nie jest w stanie zjeść starego zapasu kapusty, zaczął się już bowiem sezon na świeżę.

W związku z tym Centrala Gospodarcza Spółdzielni Ogrodniczych postanowiła obniżyć cenę kapusty kiszzonej do złotych 25 na 2 zł. za kilogram.

Instytucje charytatywne, stołówki fabryczne i punkty żywienia Opieki Społecznej mogą dostać kapustę bezpłatnie. W najbliższych dniach nadejdą ze Zdunskiej Woli dwa duże transporty kiszzonej kapusty.

Kina

ADRIA — ul. Marszałka Stalina 1: „Wielki Morskie” — 18.30, 20.30, w niedziele 16.30.
BALTYK — ul. Narutowicza 20: „Zagubione dni” — 18, 18.30, 21, niedziele 13.30.

BAJKA — ul. Franciszkańska 31: „Czarodziejskie Ziarno” — 18, 20, niedz. 16.
GDYNA — ul. Daszyńskiego 2: Program aktualności kraj. i zagran. Nr. 18 — godz. 12, 13, 16, 17, 18, 19, 21.

HEL — ul. Legionów 2/4: „Nowe Pokolenie” — dla młodzieży, godz. 16, 18, 20, niedz. 14.
MUZA — Ruda Pabianicka: „Pani Młodość” — 19, 20, niedz. 16.

POLONIA — ul. Piotrkowska 57: „Rosanna siedmiu księżydów” — 18, 18.30, 21, niedz. 13.30.
PRZEWIDZISNIE — Żeromskiego 74/76: „Błtwa o szyn” — 18, 20, niedz. 16.

ROBOTNIK — ul. Kilińskiego 17n: „Nauczylika bawi się” — 17, 19, 21, niedz. 15.
ROMA — ul. Rzgowska 84: „Timur i jego drużyna” — 18, 20, niedz. 16.

RECORD — ul. Rzgowska 21: „Rywal Jego Królewskiej Mości” — 18.30, 20.30, niedz. 16.30.
STYLÓWY — ul. Kilińskiego 17n: „Młodziwcy” — 18, 18.30, 21, niedz. 13.30.

SWIT — Balucki Hutek 3: „Stajowe Serca” — godz. 18.30, 20.30, niedziele 16.30.
TECZA — ul. Piotrkowska 193: „Bella tańczy” — 17, 19, 21, niedz. 15.

TATRY (w ogrodzie): „Młodość Makyma” — godz. 18.30, 19, 20.30, niedz. 13.
WISLA — ul. Daszyńskiego 15: „Casablanca” — godz. 17, 19, 21, niedziele 13.

WŁOKNIARZ — ul. Zawadzka 18: „Gasnący Piomian” — 18.30, 19, 20.30, niedz. 13.
WOLNOŚĆ — ul. Napierkowskiego 16: „Zagubione dni” — 18, 17.30, 20, niedz. 12.30.

ZACHETA — ul. Złotowska 24: „Zycie Emilia Zoll” — 18.30, 20.30, niedz. 16.30.

KONCERTY

OSTATNI KONCERT FILHARMONII
Najbliższy koncert symfoniczny, który będzie ostatnim w sezonie, odbędzie się w środę, dnia 30 czerwca b. r., o godzinie 20. Solista koncertu będzie Stanisław Szpilowski, Dyrygent Zdzisław Górzyski. W programie m.in. pierwsze wykonanie koncertu fortepianowego Gershwina. Bilety do nabycia w kasie Filharmonii w godz. 10—13.

TEATR AKADEMICKI „GĘSIE PIORO” ul. POŁUDNIOWA 11 (dawniej Teatr GONG)
WYSTAWIA od dnia 24 czerwca b. r. komedię Alfreda de Musset „Nie igra się z miłością”
w trzech aktach, w przekładzie Tadeusza Boya Żeleńskiego.
Wykonanie zespołu akademickiego. Reżyseria Lidia ZAMKOVA. Muzyka Prof. STROMBENGERA. Początek o godz. 19. Niedziele i święta również o godz. 16. — Przedprzedaż biletów codziennie w Sekretariacie Bratniej Pomocy Stud. U. Ł. (ul. Jaracza 7) w godz. od 10 do 12 i w Kasie Teatru od godz. 17. — Studentom i członkom Związku Zawodowych przysługują 50% zniżka (oprócz premiery).
We wtorek dn. 29. VI. 48 r. przedstawienie przeznaczone zostaje dla członków Zw. Zaw. i esikowity dochoł przekazywane na fundusz Budowy Domu Zjednoczonej Partii Klasy Robotniczej.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH — ODDZIAŁ W ŁODZI
ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY
na WYKONANIE ROBOT GENERALNEGO REMONTU POMPY GŁĘBINOWEJ oraz jej MONTAŻ na terenie bloków ZUS przy ul. Bednarskiej Nr 24 w Łodzi.
Oferty należy składać do dnia 5 lipca 1948 r., do godz. 11 rano, w pokoju 45, II piętro, przy ul. Roosevelta Nr 18.
Bliższych informacji udziela Biuro Oddziału ZUS przy ul. Roosevelta 18, pokój 45, gdzie też mogą oferenci otrzymać za zwrotem kosztów podkładki ofertowe oraz zapoznać się z projektem umowy.

Redaguje Zespół
RED. NACZ. — przyjmuje od godziny 12-tej do 13-tej.
SEKR. RED. — od godziny 10-tej do 11-tej.
WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”.
NASZE TELEFONY:
Centrala telefoniczna Redakcji i Administracji 135-21, 237-24
Redaktor naczelny 139-46
Asystent Red. Nacz. 112-54
Sekretarz Redakcji 144-18
Dyr. Administracyjny 135-91
Dyr. Delegatury „Wiedza” 265-34
Wydział Czołpizmu 357-24
Dział Ogłoszeń 256-57, 223-22
Ekspedycja 261-46
Rozdziałnia 272-47